
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 7 stycznia 1994 r. Nr 2 
TREŚĆ: 

Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

4 - z dnia 29 grudnia 1993 r. w sprawie nadania statutu Ministerstwu Ochrony $rodowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa . 13 

ROZPO RZĄDZE N lA: 

5 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 13 grudnia 1993 r. w sprawie typów aptek, zakresu i rodzaju 
czynności należących do aptek poszczególnych typów oraz wymogów dotyczących lokalu i wyposa-
żenia aptek . 16 

6 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 17 grudnia 1993 r. w sprawie bezpieczeństwa 
i higieny pracy przy produkcji cukru . 17 

7 - Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1993 r. w sprawie nadania osobowości 
prawnej Katolickiemu Stowarzyszeniu Przyjaciół Domu Dziecka w Nowym Sączu. 21 

8 - Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1993 r. w sprawie nadania osobowości 
prawnej Katolickim Stowarzyszeniom Młodzieży Archidiecezji Przemyskiej i Diecezji Płockiej. 21 

9 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 29 grudnia 1993 r. w sprawie określenia wysokości 
opłaty stałej i opłaty kancelaryjnej w postępowaniu w sprawach rejestrowych oraz sposobu uiszczenia 
należności z tytułu kosztów tego postępowania . 21 

10 - Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 20 grudnia 1993 r. w sprawie właśc~wości 
urzędów celnych uprawnionych do orzekania i prowadzenia dochodzenia w postępowaniu karnym 
skarbowym . 22 

11 - Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 28 grudnia 1993 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie określenia siedzib oraz właściwości miejscowej i rzeczowej urzędów celnych . 23 

4 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 grudnia 1993 r. 

w sprawie nadania statutu Ministerstwu Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1989 r. o utworzeniu urzędu Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa (Dz. U. Nr 73, poz. 433 
oraz z 1991 r. Nr 101, poz. 444 i Nr 114, poz. 492) zarządza 
się, co następuje: ' 

§ 1. Ministerstwu Ochrony Środowiska, Zasobów Na­
turalnych i Leśnictwa nadaje się statut, stanowiący załącznik 
do rozporządzenia. 

§ 2. Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Natural­
nych i Leśnictwa może, w razie potrzeby, przekształcać, 
łączyć lub likwidować departamenty (komórki równorzędne) 
określone w statucie, zawiadamiając o tym Ministra-Szefa 
Urzędu Rady Ministrów. 

§ 3. 1. Traci moc uchwała nr 50 Rady Ministrów z dnia 
31 marca 1990 r. w sprawie nadania statutu Ministerstwu 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, 
zmieniona uchwałami Rady Ministrów nr 43 z dnia 22 marca 
1991 r. oraz nr 55 z dnia 15 kwietnia 1991 r. 

2. Wydane na podstawie uchwały, o której mowa 
w ust. 1, zarządzenia i decyzje powołujące kolegialne organy 
opiniodawcze i doradcze Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz udzielone pełnomoc ­
nictwa zachowują moc do czasu wydania nowych na pod­
stawie statutu stanowiącego załącznik do rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W.,Pawlak 



Dziennik Ustaw Nr 2 - 14 - Poz. 4 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis­
trów z dnia 29 grudnia 1993 r. (poz. 4) 

STATUT MINISTERSTWA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH' I LEŚNicTWA 

§ 1. Ministerstwo Ochrony Środowiska, Zasobów Na­
turalnych i Leśnictwa, zwane dalej "Ministerstwem", jest 
aparatem wykonawczym Ministra Ochrony Środowiska, Za­
sobów Naturalnych i Leśnictwa, zwanym dalej "Ministrem" , 
i działa zgodnie z jego zarządzeniami, wytycznymi, decyzjami 
i poleceniami oraz pod jego bezpośrednim kierownictwem 
i nadzorem. 

§ 2. 1. Minister kieruje Ministerstwem przy pomocy 
sekretarza stanu, podsekretarzy stanu, dyrektora generalnego 
i dyrektorów departamentów (komórek równorzędnych). 

2. Minister może upoważnić osoby, o których mowa 
w ust. 1, oraz innych pracowników Ministerstwa zatrud­
nionych na stanowiskach kierowniczych i samodzielnych do 
podejmowania decyzji w imieniu Ministra w określonych 
przez niego sprawach. 

§ 3. 1. Stałymi organami doradczymi i opiniodawczymi 
Ministra są: 

1) Państwowa Rada Ochrony Przyrody, 

2) Państwowa Rada Ochrony Środowiska, 

3) Rada Geologiczna. 

2. Przy Ministrze działa : 

1) Główny Komitet Przeciwpowodziowy, 

2) Komisja Zasobów Kopalin, 

3) Komisja Dokumentacji Hydrogeologicznych, 

4) Komisja Dokumentacji Geologiczno-Inżynierskich. 

3. Skład osobowy, zakres i tryb działania organów 
wymienionych w ust. 1 i 2 określają odrębne przepisy. 

4. W zależności od potrzeb Minister może powoływać 
inne kolegialne organy doradcze i opiniodawcze, określając 
ich nazwę, skład osobowy, organizację, zakres i tryb działa ­
nia. 

§ 4. 1. Minister wykonuje zadania naczelnego organu 
administracji państwowej w zakresie geologii przy pomocy 
Głównego Geologa Kraju. 

2. Minister wykonuje zadania naczelnego organu ad­
ministracj i państwowej w zakresie ochrony przyrody przy 
pomocy Głównego Konserwatora Przyrody. 

§ 5. 1. Minister nadzoruje zadania w zakresie kontroli 
przestrzegania wymagań ochrony środowiska, wykonywane 
przez Państwową Inspekcję Ochrony Środowiska , której 
działalnością kieruje Główny Inspektor Ochrony Środowiska. 

2. Główny Inspektor Ochrony Środowiska jest zastępcą 
Ministra do spraw kontroli przestrzegania przepisów 
o ochronie środowiska i badania stanu środowiska . 

§ 6. 1. W skład Ministerstwa wchodzą następujące de-
partamenty (komórki równorzędne): 

1) Gabinet Ministra, 

2) Departament Prawny, 

3) Departament Ekonomiczny, 

4) Departament Polityki Ekologicznej, 

5) Departament Leśnictwa, 

6) Departament Ochrony Przyrody, 

7) Departament Ochrony Powietrza i Powierzchni Ziemi, 

8) Departament Geologii, 

9) Departament Współpracy z Zagranicą, 

10) Departament Spraw Obronnych, 

11) Departament Gospodarki Wodnej, 

12) Biuro Koncesji Geologicznych, 

13) Biuro Orzecznictwa Administracyjnego, 

14) Biuro Administracyjno- Budżetowe. 

2. W skład Ministerstwa wchodzi również inna niż 
wymienione w ust. 1 komórka organizacyjna nie będąca 
departamentem, tj. Samodzielny Zespół do Spraw Edukacji 
Ekologicznej . 

3. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań 
komórek organizacyjnych, o których mowa w ust. 1 i 2, oraz 
tryb pracy Ministerstwa określa regulamin organizacyjny 
nadany przez Ministra. ' 

§ 7. 1. Minister nadzoruje jednostki organizacyjne oraz 
pełni funkcję organu założycielskiego wobec przedsię ­
biorstw państwowych; wykaz tych jednostek i przedsię­
biorstw stanowi załącznik do statutu. 

2. Minister aktualizuje wykaz, o którym mowa w ust. 1, 
stosownie do zmian zachodzących po nadaniu niniejszego 
statutu, dokonywanych na podstawie odrębnych przepisów. 

Załącznik do statutu Ministerstwa 
Ochrony $rodowiska, Zasobów Natural­
nych i Leśnictwa 

Wykaz jednostek organizacyjnych podległych i nadzorowanych przez Ministra Ochrony Środowiska, Zaso­
bów Naturalnych i Leśnictwa oraz przedsiębiorstw państwowych, dla których Minister jest organem 

założycielski m 

1. J e d n o s t k i p o d I e g ł e: 

1) Państwowa Inspekcja Ochrony Środowiska, 
2) Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Gdańsku, 

3) Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Gliwi­
cach, 

4) Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Krako­
wie, 

5) Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Pozna­
niu, 

6) Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Szczeci-
nie, . 



Dziennik Ustaw Nr 2 - 15 Poz. 4 

7) Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w War­
szawie, 

8) Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej we Wroc­
ławiu, 

9) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku, 
10) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Katowi­

cach, 
11) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie, 
12) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczeci­

nie, 
13) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 
14) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warsza­

wie, 
15) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wroc­

ławiu, 

16) Zakład Budżetowy Budownictwa Wodnego w Byd­
goszczy, 

17) Zakład Budżetowy Budownictwa Wodnego w Puła­
wach, 

18) Biuro Programu Oceny Skutków Działań w Środo­
wisku w Warszawie, 

19) Centralny Ośrodek Doskonalenia Kadr Ochrony Śro­
dowiska i Gospodarki Wodnej w Dębem, 

20) Dyrekcja Zabudowy Kaskady Górnej Wisły w Oświę-
cimiu (w likwidacji), 

21) Technikum Leśne w Brynku, 
22) Zespół Szkół Leśnych im. inż. Jana Kioski w Goraju, 
23) Technikum Leśne w Rogozińcu, 
24) Technikum Leśne im. prof. Jana Miklaszewskiego 

wRzepinie, 
25) Technikum Leśne w Starym Sączu, 
26) Technikum Leśne w Tułowicach, 
27) Zespół Szkół Leśnych w Białowieży, 
28) Zespół Szkół Leśnych w Biłgoraju, 
29) Zespół Szkół Leśnych w Lesku, 
30) Zespół Szkół Leśnych im. prof. Władysława Jedlińs­

kiego w Miliczu, 
31) Zespół Szkół Leśnych im. 1000-lecia Państwa Pol­

skiego w Tucholi, 
32) Zespół Szkół Leśnych im. prof. Stanisława Sokołow-

skiego w Warcie, 
33) Zespół Szkół Leśnych w Zagnańsku, 
34) Babiogórski Park Narodowy, 
35) Białowieski Park Narodowy, 
36) Bieszczadzki Park Narodowy, 
37) Drawieński Park Narodowy, 
38) Gorczański Park Narodowy, 
39) Kampinoski Park Narodowy, 
40) Karkonoski Park Narodowy, 
41) Ojcowski Park Narodowy, 
42) Pieniński Park Narodowy, 
43) Poleski Park Narodowy, 
44) Roztoczański Park Narodowy, 
45) Słowiński Park Narodowy, 

46) Świętokrzyski Park Narodowy, 

47) Tatrzański Park Narodowy, 

48) Wielkopolski Park Narodowy, 

49) Wigierski Park Narodowy, 

50) 
51) 
52) 

53) 

54) 

Woliński Park Narodowy, 

Biebrzański Park Narodowy, 
Park Narodowy Gór Stołowych, 

Krajowy Zarząd Parków Narodowych w Warszawie, 

Gospodarstwo pomocnicze pod nazwą Zakład Ob­
sługi przy Ministerstwie Ochrony Środowiska, Zaso­
bów Naturalnych i Leśnictwa w Warszawie. 

2. J ed n ost ki na dzo rowa n e: 

1) Instytut Ochrony Środowiska w Warszawie, 
2) Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych 

w Katowicach, 

3) Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w War-
szawie, 

4) Państwowy Instytut Geologiczny w Warszawie, 

5) Instytut Badawczy Leśnictwa w Warszawie, 
6) Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Techniki Geologi­

cznej w Warszawie. 

3. Przedsiębiorstwa państwowe, dla których 
M i n ister jest org a n em założyc i e I ski m: 

1) Przedsiębiorstwo Budownictwa Hydrotechnicznego 
"Odra 1" w Opolu, 

2) Przedsiębiorstwo Budownictwa Hydrotechnicznego 
"Odra 2" we Wrocławiu, 

3) Przedsiębiorstwo Budownictwa Hydrotechnicznego 
"Odra 3" w Szczecinie, 

4) Przedsiębiorstwo Budownictwa Wodnego w Pozna­
niu (w likwidacji), 

5) Przedsiębiorstwo Budownictwa Wodnego w San­
domierzu, 

6) Przedsiębiorstwo Budownictwa Wodnego w Tcze­
wie, 

7) Przedsiębiorstwo Budownictwa Wodnego w War­
szawie, 

8) Przedsiębiorstwo Budownictwa Wodno-Inżynieryj­
nego w Krakowie, 

9) Przedsiębiorstwo Budownictwa Wodno-Inżynieryj­
nego we Wrocławiu, 

10) Przedsiębiorstwo Geologiczne Budownictwa Wod­
nego "Hydrogeo" w Krakowie, 

11) Przedsiębiorstwo Badań Geofizycznych w Warsza­
wie, 

12) Katowickie Przedsiębiorstwo Geologiczne w Kato-
wicach, 

13) Przedsiębiorstwo Robót Wiertniczych w Łodzi, 

14) Przedsiębiorstwo Geologiczne w Kielcach, 
15) Przedsiębiorstwo Geologiczne POLG EOL w War­

szawie, 

16) Katowickie Przedsiębiorstwo Robót Wiertniczych 
w Katowicach, 

17) Przedsiębiorstwo Robót Wiertniczych we Wrocła­
wiu, 

18) Przedsiębiorstwo Robót Wiertniczych i Górniczych 
w Kielcach, 

19) Przedsiębiorstwo Robót Wiertniczych i Górniczych 
w Warszawie, 

20) Przedsiębiorstwo Usług Geologicznych za Granicą 
GEOPOL w Warszawie, 


